hypothecae nomine teneri sancimus, quo mulieribus quidem ius in ipsis rebus immobilibus donationis ante nuptias integrum servemus, illis autem ius quod ex instrumentis competit, quantum ad reliquas eorum res; ut tamen omnia privilegia quae doti iam a nobis data sunt in suo robore maneant, si mulier actionem moveat. Nam ceteris omnibus praeter mulierem tale privilegium neque ab initio dedimus neque nunc damus.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae placuerunt nobis et per hanc sacram legem declarantur omnibus manifesta faciat secundum morem solium edictis per provincias usa, ut nullam ex gentibus lateant quae a nobis sancita sunt. Nam in hac felici urbe gloriosissimus praefectus haec proponet.

1 θεσιζομεν M] βολόμεθα LB Epan. ε || 3 ἐπ' αὐτοῖς ἐπὶ B || 10 οὐτς — οὐτα Epan.] οὐδὰ (οὐδ' L) — οὐδὲ M L B || Julian. in fine a. d. Haec autem constitutio non in praeteritis, sed in futuris casibus valeat. || 17 ἐπαρχος] praefectus urbis ε || subscr. om. ε || k. dec. M Ath.] k. sept. (sep. ὁ setep ὁ) Iul. ὁ μὴν δεκεμβρίῳ Theod. || CP. dn. Iustiniani pp. aug. ann. II (sic) M βασιλέως Ἰουστινιανοῦ τὸ α' Ath., om. rell. || 18 μετὰ ὑπατίαν Βελισσαρίου τὸ β' ἰνδ. α' (α' cod.) Theod. μετὰ τὴν ὑπατίαν Βελισσαρίου τὸ β' Ath. post belisarii uc. cons. M post cons. uilisari Iul. ὁ ὡ

1 alienationes V¹ || 3 iuris R V¹ illis vulg. || 4 sq. rebus suis. Omnibus R vulg.] rebus omnibus suis V || 7 privilegium R² || 11 quae placuerunt] complacuerunt

V || 14 nullam V vulg.] nullum RT || 15 lateant vulg. || 16 praefectus urbis] prae V || 17 hoc proponet (hoc pro in ras.) V || 21 rubr. De senatoribus (Περὶ συγκλητικῶν M marg., Ath., Theod. secundum L, Περὶ συγκλητικῶν error Theod. cod.) om. V. De ordine senatus Gloss. Paris. op. Biener. Gesch. d. Nov. p. 544 n. i (ex Julian. c. 200 De ordine senatorum) || 22 II. add. Zachariae || 24 forisquae V || 25 romano V || 26 quam] quod V quam Biener p. 495 || 27 hii V hi vulg. || ipsi] imperatores Biener; sed cf. ad 307, 11 || elegerint Biener] elegenter V || 28 iniunxisset V || 29 reliquus V || quieta V^o || 32 vigentibus Biener male || indefessa egerere V, corr. Beck || 33 in nimia deminutione V, corr. Biener || hocque summam Biener] hoc quae sua V || 34 ideoque bis scr. V || 35 molimento Zachariae] monumento V || 38 accedit Beck temere || 39 nostri Biener] nostrum V

examinantur, idcirco nobis (placuit) non solum iudices nostros, sed etiam senatores ad examinandas lites in consultationibus convenientibus una cum aliis florentissimis nostris proceribus litium facta trutinare, et quemadmodum, si quando silentium ob alia una cum conventu fuerit nuntiatum, omnes colliguuntur et proceres et senatores, ita et nunc, quando silentium tantummodo propter alicuius causae examinationem pronuntietur, etsi non addatur conventus vocabulum, tamen eos convenire et omnes consedentes quod eis visum 5 fuerit sub sacrosanctorum evangeliorum praesentia et statuere et ad nostram referre scientiam et augustae maiestatis dispositionem expectare: a solis senatoribus, sed ab utroque ordine, huiusmodi litibus exercendis. Melius enim et perpensis amplioribus quam paucis examinantibus ius merum et iustitiae lumen invenitur.